1

  ATA REUNIÃO DE DIRETORIA EXTRAORDINÁRIA Nº 06/17

DATA: 10 de maio de 2017
HORA: 13:30 horas
LOCAL: nas dependências da Delegacia Regional do CRECI em Balneário
Camboriú, localizada na Rua 700, nº 279, Sala 01, Ed. Dom Virgílio, Centro,
Balneário Camboriú - SC.

Convocados através do Ofício Convocação RD Extraordinária nº. 06/17 do
dia 05 de maio de 2017.

CARLOS JOSUE BEIMS
ELOÁ DAL BELLO ELY
FERNANDO OSVALDO BRAGA MOREIRA

I. VERIFICAÇÃO DO QUORUM;
Por solicitação do presidente, C.I. Carlos Josué Beims, a Diretora Secretária, C.I. Eloá
Dal Bello Ely, fez a verificação do “quórum” e informou a presença dos diretores que
foram convocados. Presença registrada do Superintendente Fábio Stefanes da Silva e
Procurador Geral Dr. Daniel Cobra de Castro.

II. ORDEM DO DIA

II.1 Para discussão e conhecimento as adequações e ajustes no Plano de
Cargos e Salários.
Foram discutidas as sugestões referentes aos ajustes para alteração do PCS. Após
discussão, ficou aprovado que o mesmo deverá ser tratado em Sessão Plenária.

II.1.2 Para conhecimento e discussão: Normativo de Pessoal
complementar ao Regulamento de Pessoal que trata do Afastamento do
Trabalho do CRECI – 11ª Região/SC.
Dado Conhecimento

      II.1.3 Para conhecimento e discussão: Normativo de Pessoal
complementar ao Regulamento de Pessoal que trata sobre Benefícios dos
funcionários do CRECI – 11ª Região/SC;
Dado Conhecimento

  II.1.4 Para conhecimento e discussão: Normativo de Pessoal que trata do

Banco de Horas dos funcionários do CRECI – 11ª Região/SC;
 Dado conhecimento.

2

II.1.5 Para conhecimento e discussão: Normativo de Pessoal
complementar ao Regulamento de Pessoal que trata da Jornada de
Trabalho do CRECI – 11ª Região/SC.
Dado Conhecimento

II.1.6 Para conhecimento e discussão: Normativo de Pessoal
complementar ao Regulamento de Pessoal que trata sobre o Manual de
Procedimentos Disciplinares do CRECI – 11ª Região/SC;
Dado Conhecimento

III.  ASSUNTOS GERAIS:
Não houve uso da palavra.

IV. ENCERRAMENTO
Assim nada mais havendo a tratar, o Presidente, Conselheiro Carlos Josué Beims,
agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a Reunião de Diretoria, da qual
eu, Eloá Dal Bello Ely, Diretora Secretária, lavrei a presente Ata, e assinei juntamente
com o senhor Presidente.

Balneário Camboriú, 10 de maio de 2017.

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS
PRESIDENTE

C.I. ELOÁ DAL BELLO ELY
DIRETORA SECRETÁRIA